
ÅRSMELDING

SKJONG BÅTFORENING

Årsmelding for 2009:

2009 var det sjette ordinære driftsåret for foreninga. Anlegget fungerer godt, men det er et økende behov for ettersyn/vedlikehold etterhvert som anlegget blir eldre. Det er slitasje i hengslene mellom bryggene, spesielt på den ytterste brygga. Dette er en litt rimelig/ enkel løsning. Vi har forsøkt med en ny type på ene brygga med gummidemping, denne er litt mer kostbar, men også mye bedre. Vi får se hvordan den har klart seg i vinter.

Monrad Giske fra Tafjord Kraft har vært å inspisert elektrisk anlegget. Han mente anlegget var i forskriftsmessig god stand.

Økonomien er god, og har blitt noe styrka og i 2009. Regnskapstall blir lagt fram på årsmøtet, og er og tilgjengelig på www.skjonghamna.com .

Det har igjennom 2009 vært 5 styremøter.

Det har vært 2 hoveddugnader i mai 2009, og i tillegg har enkeltmedlemmer utført oppdrag utenom dette.

Medlemmer og båtplasser:

Foreninga har 80 medlemmer ved utgangen av 2009, dette er en økning på 9 medlemmer fra forrige år (71). Ingen har meldt seg ut av foreningen i 2009.

31 medlemmer står på venteliste mot 22 ved utgangen av 2008.

1 båtplass er innløst av båtforeningen mot slutten av 2009, tildeling av denne plassen er i gang.

Utviding:

Styret har igjennom 2009 utarbeidet et forslag til utviding av havna. Dette forslaget vil gi oss en 100% økning av kapasitet , ca 50 nye plasser. Forslaget vil bli gjennomgått på årsmøtet.

Avhendingsprosessen er igang, og styret har igjennom 2009 hatt jevnlig kontakt med Kystverket og Giske Kommune både skriftlig og muntlig angående en overtagelse av

moloen. Det er en omfattende floke av servitutter tilknyttet hamna og det er et møysommelig og tidkrevende arbeid Kystverket må igjennom før hamna er klar til avhending. I skrivende stund ligger saken hos Giske Kommune hvor de i 2009 har gitt oss tydelige signal om at de vil stå som eier av hamna, men vil overlate drift til lokale foreninger. Hvilke vilkår som ligger i driften har vi i 2009 ikke fått svar på.

For styret

Henrik Bakken

01.03.2010